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Sexta-feira, 30 de março de 2007 - Nº 61

 LRF, art 53, inciso III - Portaria STN nº 633, de 30/08/06 (Anexo VI) e Resolução TCE nº 1277, de 16/12/04 (Anexo LII) R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO

1 DÍVIDA CONSOLIDADA (I)
2 DEDUÇÕES (II)   (3+4-5)
3     Ativo Disponível
4     Haveres Financeiros
5     (-) Restos a Pagar Processados
6 DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II) (1-2)
7 RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)
8 PASSIVOS RECONHECIDOS (V)
9 DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI = III + IV - V)   (6+7-8)

ESPECIFICAÇÃO No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)

10 RESULTADO NOMINAL

11 META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 102.564.000,00        
FONTE: SIAFEM,  GEDIP - Dívida Consolidada Líquida  e LDO

José Wellington Barroso de Araújo Dias Deusarina Batista dos Santos
Governador do Estado

        CRC-PI 002699/O-8

GERÊNCIA DE CONSOLIDAÇÃO CONTÁBIL - GECON

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
SUPERINTENDÊNCIA DA DESPESA - SUDESP
UNIDADE DE CONTROLE CONTÁBIL - UNICON

                    Contadora
Antônio Rodrigues de Sousa Neto

Secretário da Fazenda

SALDO

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR

(348.926.021,81)                              (348.926.021,81)                                                              

PERÍODO DE REFERÊNCIA

-                                  

1.616.212.233,01           
429.795.421,20              

242.404.812,85              
248.734.009,52              

20.253.934,62                
2.046.007.654,21           

JANEIRO A FEVEREIRO DE 2007/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

(a) (b)

470.884.887,75              

Em 31/Dez/2006 Em 28/Fev/2007

2.516.892.541,96           

Em 31/Dez/2006
(c)

2.516.892.541,96                   

ESTADO DO PIAUÍ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

470.884.887,75                      
242.404.812,85                      
248.734.009,52                      

20.253.934,62                        
2.046.007.654,21                   

-                                         
429.795.421,20                      

1.616.212.233,01                   

786.385.236,65                               

1.703.062.815,42                            

1.267.286.211,20                            

2.489.448.052,07                            

407.627.502,43                               
390.538.640,38                               

11.780.906,16                                 

-                                                   
435.776.604,22                               


