



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA SUPERINTENDÊNCIA DA DESPESA - SUDESP UNIDADE DE CONTROLE CONTÁBIL - UNICON GERÊNCIA DE CONSOLIDAÇÃO CONTÁBIL - GECON

ESTADO DO PIAUÍ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A FEVEREIRO DE 2007/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

LRF, art 53, inciso III - Portaria STN nº 633, de 30/08/06 (Anexo VI) e Resolução TCE nº 1277, de 16/12/04 (Anexo LII)

R\$ 1,00

	SALDO		
ESPECIFICAÇÃO	Em 31/Dez/2006	Em 31/Dez/2006	Em 28/Fev/2007
	(a)	(b)	(c)
1 DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	2.516.892.541,96	2.516.892.541,96	2.489.448.052,07
2 DEDUÇÕES (II) (3+4-5)	470.884.887,75	470.884.887,75	786.385.236,65
3 Ativo Disponível	242.404.812,85	242.404.812,85	407.627.502,43
4 Haveres Financeiros	248.734.009,52	248.734.009,52	390.538.640,38
5 (-) Restos a Pagar Processados	20.253.934,62	20.253.934,62	11.780.906,16
6 DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II) (1-2)	2.046.007.654,21	2.046.007.654,21	1.703.062.815,42
7 RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	-	-	-
8 PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	429.795.421,20	429.795.421,20	435.776.604,22
9 DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI = III + IV - V) (6+7-8)	1.616.212.233,01	1.616.212.233,01	1.267.286.211,20

	PERÍODO DE REFERÊNCIA			
ESPECIFICAÇÃO	No Bimestre	Até o Bimestre		
	(c-b)	(c-a)		
10 RESULTADO NOMINAL	(348.926.021,81)	(348.926.021,81)		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR

11 META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 102.564.000,00

FONTE: SIAFEM, GEDIP - Dívida Consolidada Líquida e LDO

José Wellington Barroso de Araújo Dias

Governador do Estado

Antônio Rodrigues de Sousa Neto Secretário da Fazenda Deusarina Batista dos Santos Contadora CRC-PI 002699/O-8